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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti *

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri: Armen Mustafa
Datélindja dhe vendlindja 01.06.1073
Grada shkencore: Dr.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje):

Viti kur éshteé fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Arsimimi i Larté

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,
nota mesatare

Universitet i Prishtinés, Fakulteti Filozofik,
Dega e Pedagogjisé, Profesor i
Pedagogijisé, 31.10.2002, 8.00

Studimet master / magjistraturé -
Universiteti, Fakulteti, Departamenti. titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (pér
kandidatet e Mjekésisé edhe specializimi
nga fusha pérkatése)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
Edukimit, Master né Arsimin
Gjithépérfshirés — Edukimi me Nevoja té
Vecanta, 01.11.2008, 9.00

Studimet e doktoratés - Universiteti,
Fakulteti, Departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Shkencave Sociale, Doktor né Psikologiji,
2017, Shumé mire.

*Té shtohen tabela varésisht nga numri i kandidatéve

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té
raportit shénohen publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tif).

Numri i publikimeve
Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | N& 4 vjetét e
karrierés fundit (pér
asistenté né
3 vjetét e
fundit)
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor’ si autor kryesor’
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 3
Publikimet shkencore né revistat pa “‘impact faktor” si koautor
Publikimet né kongreset ndérkomb. Si “proceedings”; autor kryesor
Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor
Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)
Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové 1
Publikimet né revista té tjera shkencore té& publikuara né rajon
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si autor kryesor 2
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor
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Monografité shkencore si autor kryesor
Monografité shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat me studime si koautor

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike)

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri j té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté | shénuar si autor
korrespondent i punimit me recension ndérkombétar

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

Kandidati Mustafa ka njé séré botimesh té paraqitura. Po ashtu, ka paragitur edhe cerfitikatat e
pjesémarrjes né dy edicione t& Javés sé Shkencés né Kosové (2014 dhe 2015), né té cilat
specifikohen temat e paragitura. Sidoqofté, Komisionit Vierésues nuk i jané véné né dispozicion
materialet pérkatése.

Punimet relevante té kandidatit*

Tabela 2. Punimet shkencore ose t& arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: Pa
Autorét / Titulli / Revista / Viti / V&llimi / Numri / Faget ‘Impact | ‘Impact | Nr.|
factor” factor” | citimeve
1. Armen Mustafa. Impact of domestic violence in the manifestation of aggressive behavior 7
among adolescent aged 15. European Journal of Social Sciences Education and Research,
2. Armen Mustafa. Violence Against Children at Home and Family in Kosovo Society. the 7

Prevalence, Types and Perpetrators of Violence. European Journal of Social Sciences
Education and Research. Sep — Dec. 2016, Vol.8 Nr. 1

3. Armen Mustafa, The impact of socio-economic factors on violence against children in the
family. Beder Journal of Humanities, Spring 2017, Issue 7.

4. Armend Mustafa, Gazmend Tahiraj. Ngacmimi mes nxénésve té klasave té pesta tg 074
shkollés fillore dhe masat parandaluese. Thesis. AAB. 2014. Volumi 3, numri 2.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2.

| Kandidati Mustafa ka njé aktivitet publikues te nje dimensioni té caktuar. Te paktén nje punim i m
éshté né njé revisté, qé gjendet né listén e punimeve té dyshimta té Beall-it. Padyshim veté botimi
nuk nénkupton, gé punimi nuk &shté | viefshém, sepse nuk mund t'u kufizohet individéve botimi né
cfarédo reviste, g& konsiderojné ts arsyeshme. Sidoqofté, pérfshirja ne aplikim pér njé pozite
akademike té nje artikulli té tillé nuk éshté meé e mira, gé njé aplikant b&n né kéto raste. Gjithashtu,
pavarésisht vlerés eventuale t& botimeve, artikujt e fundit t& botuar duket se jané né kuadér té
| plotésimit té dosjes pér mbrojtje té doktoratés.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
| Kandidati Mustafa ka pérvojé né mésimdhénie né& dy institucione té arsimit té larté né Republikén e
Kosovés: Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike (institucion publik i arsimit té larté) dhe Kolegjin

AAB (institucion privat i arsimit t& larté). Nga dokumentet e dorézuara &shté e pagarté, se cilat jané
Iéndét té cilat ligjéron kandidati Mustafa.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet rofesionale dhe udhéhegja né hulumtim
Kandidati Mustafa nuk ka paragitur té& dhéna lidhur me pérvojén menaxhuese né institucione té arsimit
té larté dhe projekte udhéheqése né hulumtim. Pérsa i pérket angazhimeve profesionale, kandidati

Mustafa éshté aktiv né fusha, gé kané té béjné kryesisht me formimin e tij t& studimeve themelore dhe
me ato té politikave sociale.

4. Mobiliteti i kandidatit
| Kandidati Mustafa nuk ka sjell& déshmi PEr géndrime lidhur me hulumtime, géshtje pedagogjike apo |
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zhvillim shkencor/profesional. Sidogofté, kandidati Mustafa ka doktoruar né Tiraneé, prandaj dimensioni
| mobilitetit éshté faktik, packa se jo esencialisht i spikatur né profilin e tij akademik.

Kandidati 2.

Emri dhe mbiemri: Anita Zenuni
Datélindja dhe vendlindja 27.04.1981, Prishtiné
Grada shkencore: Master

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje): Ligjéruese

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshte | 01.03.2014

rizgjedhje)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Akademia e Kosovés pér Siguri Publike,
Fakulteti i Sigurisé Publike

Arsimimi i Larté

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,
nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik,
Departamenti i Psikologjis€, Bagelor i
Psikologjisé, 2004, 8.88

Studimet master / magjistraturé -
Universiteti, Fakulteti, Departamenti, titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik
Departamenti i Psikologjisé, Master i
Psikologjisé — Drejtimi Klinik, 2012, 9.32

Studimet e doktoratés - Universiteti,
Fakulteti, Departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

“Té shtohen tabela varésisht nga numri | kandidatéve

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té
raportit shénohen publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tif).

Numri i publikimeve
Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | Né 4 vietét e
karrierés fundit (pér
asistenté né
3 vjetét e
fundit)
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor”
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor
Publikimet shkencore né revistat pa ‘impact faktor” si autor kryesor 2
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 1
Publikimet né kongreset ndérkombétare si “‘proceedings”; autor kryesor 1
Publikimet n& kongreset ndérkombétare si ‘proceedings”; koautor 1
Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)
Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové
Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né& rajon
Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si autor kryesor
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Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor
Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat me studime si koautor

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike)

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté | shénuar si autor
korrespondent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

Kandidatja Zenuni ka sjell& déshmi Pér botime apo pjesémarrjes né konferenca, té cilat datojné né njé
periudhé afatmesme dhe nuk kana lidhje me kohén si ligieruese (staf i rregullt) né Akademine =
Kosovés pér Siguri Publike.

Punimet relevante té kandidatit*

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né& nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: Pa
Autorét / Titulli / Revista / Viti / VEllimi / Numri / Faget ‘Impact | “Impact | N
factor’ factor’ | citimeve
1. Anita Zenuni, Shemsedin Vehapi, Besim Gashi (2015). The effects of self-esteem, focused v

learning and valuing of school on academic performance of students. Philosophica Vol. 2. No
3-4/2015, Vol. 2. Tetové. Magedoni

2. Shemsedin Vehapi, Anita Zenuni (2014). Efekti i planifikimit, menaxhimit té kohés, te v
mésimit dhe t& kémbénguljes né arritjet shkollore té nxénésve. Philosophica, Vol.1, No. 1-2.
Tetové. Magedoni

3. Anita Zenuni, Shemsedin Vehapi (2013). Adaptive cognitive dimension and maladaptive o4
behavioral dimension as motivating factors in school achievement. Thesis. No. 1. AAB.
Prishting,

el

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2,
Kandidatja Zenuni né fillimet e karrierés sé saj akademike ka pasur njé aktivitet mé té spikatur
akademik, se sa né vitet e fundit. Pavarésisht se béhet fialé pér botime né revista né fillimet e veta,
nisja ka gené premtuese. N& kéte piképamje mund t& konkludohet, qé kandidatja paraget njé profil
hulumtuesje gjithsesi interesant, sé cilés i duhet té fokusohet mé& shumé né puné kérkimore.

_2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Kandidatja Zenuni éshté staf rregullt i Akademisé sé Kosovés pér Siguri Publike. Ajo ka dhéné
| gjithashtu mésim né& Kolegjin AAB dhe Fakultetin Filozofik, UP.

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet rofesionale dhe udhéheqja né hulumtim
Kandidatja Zenuni ka PErvojé né menaxhimin e cilésisé ne njé institucion té arsimit te larté, ndérkohe

qé vazhdimisht éshté e angazhuar né ¢éshtje profesionale sj né& kuptimin e shérbimeve, ashtu edhe
né até té formimit personal.

4. Mobiliteti i kandidatit

Kandidatja Zenuni shkruan, se studion né Universitetin Shen Klementi i Ohrit né Manastir, Magedoni,
gjé qé e ka konfirmuar edhe gjaté intervistés me Komisionin Vlerésues. Sidoqoft&, dokumentacioni i
pranuar nga Komisioni Vlerésues nuk pérmban vértetimin pér nje gjé té tille.
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Kandidati 3.

Emri dhe mbiemri:

Albina Kaligi - Musliu

Datélindja dhe vendlindja

24.12.1984, Tivar, Mali i Zi

Grada shkencore:

Master

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje):

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté
rizgjedhje)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Arsimimi i Larté

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti,

Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,
nota mesatare

Universiteti i Prishtings, Fakulteti Filozofik,
Departamenti i Psikologjisé, Bagelor i
Psikologjisé, 15.11.2006, 9.29

Studimet master / magijistraturé -
Universiteti, Fakulteti, Departamenti, titull i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik,
Departamenti i Psikologjisé, Master i
Psikologjisé — Programi Klinik,
12.07.2017, 8.11.

Studimet e doktoratés - Universiteti,
Fakulteti, Departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

“Té shtohen tabela varésisht nga numri | kandidatéve

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té&
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té
raportit shénohen publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij).

Numri i publikimeve

Veprimtaria shkencore e kandidatit Nga fillimi i | N& 4 vjetét e
karrierés fundit (pér
asistenté né
3 vjetét e
fundit)

Publikimet shkencore né revistat me ‘impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. Si ‘proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si "proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor
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Monografité shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat me studime si koautor

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike)

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar si autor

korrespondent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 1.

[ Kandidatja Koligi — Musliu nuk ka paragitur té dhéna pér keté rubrike.

—

Punimet relevante té kandidatit*

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat pér punimet: Pa
Autorét/ Titulli / Revista / Viti / V&llimi / Numri / Faget ‘Impact | ‘Impact | Nr.|
factor” factor” | citimeve
1. i

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2,

@ndidatja Koliqi — Musliu nuk ka paragqitur t& dhéna pér kété rubriké.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

FAMA, dega né Mitrovicé.

Kandidatja Koligi = Musliu ka paragitur déshmi, qé ka kontraté si ligjgruese e rregullt né Kolegjin

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

fushé né té cilén ka edhe temén e saj t& masterit.

Kandidatja Koligi — Musliu ka angazhime profesionale t& spikatura né fushén e trajtimit té traumave,

4. Mobiliteti i kandidatit

| Kandidatja Mustafa nuk ka paraqitur déshmi pér kété rubrike.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

Armen Mustafa nuk propozohet pér vendin e punés pér té cilin ka aplikuar. Megenése léndét pér té
cilat ka aplikuar kandidati Mustafa jané té fushés sé psikologjisé, Komisioni Vlerésues gjykon, se
ligjérimi i tij kérkon nj& formim mé bazik dhe mé te ploté né fushén e psikologjisé. Kandidati Mustafa
eshté e vérteté, se ka titullin Doktor i Psikologjisé, po ashtu mund té keté pasur l&ndé t& caktuara nga
fusha e psikologjisé né kuadér t& studimeve té tij bazike (pedagogji) dhe ato master (edukim inkluziv);
por ato nuk mund gjithsesi t& ndértojné, té paktén jo pér njé kohé té shkurtér dhe jo pa u marré né
menyreé té pérditshme me te, njé profil profesional té psikologut t& miré&fillté. Kandidati Mustafa ka
treguar afinitet ndaj ¢éshtjeve interdisiplinare dhe kjo éshté padyshim njé vleré e tij. Por né rastin, kur
kandidohet pér nj& vend pune, i cili vendos né gendér t& kérkesave profilin profesional t& psikologut t&
etabluar g& né studime bazike mé pas né ato master dhe doktoraturé, imponohet njé formim
konsekutiv pikérisht i fushés sé psikologjisé. Gjithashtu, Komisioni Vlerésues nuk vleréson faktin, gé
kandidati Mustafa nuk éshté paragitur né intervistén e organizuar me aplikantét, gj& qé do t& ishte njé
mundési e miré pér t& paré dhe sqaruar né intervistim dilemat, disa nga té cilat u pérmendén edhe mé
lart.

Anita Zenuni propozohet né thirrjen Ligjéruese meqgenése plotéson té gjitha kushtet dhe kérkesat e
nenit 23, pika 1, nénpikat 1.1, 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores pér Arsimin e Larté né AKSP. Kandidatja
Zenuni ka shkélqyer, krahasimisht, edhe né intervistén para Komisionit Vlerésues. Né fund, vlerésimet
pozitive t& dhéna nga institucioni, ku punon (AKSP), pérforcojné zgjedhjen e Komisionit Vierésues pér
kandidaten Zenuni si kandidatja mé e pérshtatshme pér vendin e punés nr. 7.

Albina Koligi — Musliu nuk propozohet pér vendin e punés per té cilin ka aplikuar. Kjo kandidate me nj&
pérvojé té vlefshme né fushén e psikoterapisé sé traumes. Gjithashtu, t& dyja nivelet e studimit (BA
dhe MA) i ka né fushén pérkatése (t& psikologjis€). Sidogofté, kandidatja Koligi — Musliu &shté e
réndésishme té profilizohet né fushén e hulumtimeve, meqenése karriera akademike kérkon njé
komponent té tillé té réndésishem. Gjithashtu, edhe intervista e Komisionit Vlerésues me kandidaten
Koligi — Musliu reflekton idené, se kandidatjia mund té béjé njeé kombinim t& miré mésimdhénéseje
praktikuese té profesionit. Sidoqofté, né kété fazé shihet nevoja pér mé shumé investim kohe dhe
energjie né hulumtime shkencore dhe mésimdhénie.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

1. Kryetar I e e,
2 Arser Kl firliz
3. Anétar :
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